
UCHWAŁA NR II/4/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie powołania komisji Rady Gminy, ustalenia przedmiotu ich działania oraz liczby ich członków 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
poz. 609 t.j.) Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy powołuje jako komisje stałe: 

1. Komisję Rewizyjną, 

2. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, 

3. Komisję Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku 
Publicznego, 

4. Komisję Oświaty, Statutów, Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej, 

5. Komisję Kultury, Sportu, młodzieży i współpracy z organizacjami pozarządowymi 

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę radnych, wchodzących w skład niżej wymienionych Komisji Rady: 

1. Komisja Rewizyjna – 3 osoby 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 3 osoby 

3. Komisja Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku 
Publicznego –  9 osób 

4. Komisja Oświaty, Statutów, Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej – 6 osób 

5. Komisja Kultury, Sportu, młodzieży i współpracy z organizacjami pozarządowymi – 6 osób 

§ 3. Ustala się przedmiot działania poszczególnych Komisji Rady, zgodnie ze Statutem Gminy 
i załącznikiem do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Wierzchosławice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Aleksander 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA527CF8-1BBA-48CB-B13D-A12A2F91C82E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr II/4/2024 

Rady Gminy Wierzchosławice 

z dnia 29 maja 2024 r. 

PRZEDMIOT I PROBLEMTYKA DZIAŁANIA KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY 
W WIERZCHOSŁAWICACH 

I.  Komisja Rewizyjna – zadania wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, w szczególności art. 18a 
ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r., poz. 609 tj.) w tym:  

1. Kontrola działalności Wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych Gminy, 

2. Opiniowanie wykonania budżetu Gminy i występowanie z wnioskiem do Rady Gminy Wierzchosławice 
w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Wójtowi, 

3. Inne zadania zlecone przez Radę w zakresie kontroli. 

II.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – zadania wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, 
w szczególności art. 18b ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2024 r., 
poz. 609 tj.) w tym:  

1. Rozpatrywanie Skarg, Wniosków i Petycji składanych do Rady i należących do jej właściwości na 
zasadach i w trybie określonym ustawami. 

2. Inne zadania zlecone przez Radę. 

III.  Komisja Budżetu, Rozwoju i Infrastruktury, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej 
i Porządku Publicznego – do zakresu działania Komisji należą sprawy:  

1. dotyczące uchwalania i wykonywania budżetu Gminy, rozpatrywanie sprawozdania z wykonania 
budżetu, 

2. dotyczące gospodarki finansowej, w tym podatków, opłat, pożyczek, kredytów, obligacji, 

3. opiniowanie projektów uchwał w sprawie wynagrodzenia Wójta, 

4. powoływania i odwoływania Skarbnika Gminy, który jest głównym księgowym budżetu, na wniosek 
Wójta, 

5. dotyczące spraw majątkowych Gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących, a w 
szczególności: 

a. zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 
czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej, 

b. emitowania obligacji oraz określania zasad ich zbywania, nabywania, wykupu przez Wójta, 

c. zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów. 

d .ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych, zaciąganych przez Wójta 
w roku budżetowym, 

e. zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustalaną 
corocznie przez Radę Gminy, 

f. określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Wójta, 

g. ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i poręczeń, udzielanych przez Wójta Gminy w roku 
budżetowym; 

6. dotyczące kierunków rozwoju Gminy, współdziałania w tym zakresie z innymi podmiotami, a w 
szczególności realizacji zadań własnych Gminy z zakresu : 

a. ładu przestrzennego, 

b. gminnych dróg, mostów oraz organizacji ruchu drogowego, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA527CF8-1BBA-48CB-B13D-A12A2F91C82E. Podpisany Strona 1



c. działalności w zakresie telekomunikacji, 

d. lokalnego transportu zbiorowego, 

e. gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

f. utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, 

g. uchwalanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy oraz 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

h. podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami oraz wydzielanie na ten cel 
odpowiedniego majątku. 

i. podejmowanie uchwał w sprawach współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych 
państw oraz przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych; 

7. dotyczące działalności rolniczej, leśnictwa i łowiectwa oraz zadań z obszaru gospodarki wodnej, wodno 
– ściekowej i ochrony środowiska naturalnego, a w szczególności z zakresu zadań własnych Gminy 
w obszarach : 

a. ochrony środowiska i przyrody oraz gospodarki wodnej, 

b. działalności rolniczej na terenie Gminy, 

c. gospodarki leśnej i łowiectwa, 

d. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz, 

e. zieleni gminnej i zadrzewień; 

8. dotyczące bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Wierzchosławice, a w szczególności porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

IV.  Komisja Oświaty, Statutów, Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej - do zakresu działania Komisji 
należą sprawy:  

1. dotyczące rozwoju oświaty i działalności edukacyjnej Gminy Wierzchosławice, a w szczególności 
z zakresu: 

a. edukacji publicznej, 

b. podejmowania uchwał w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów studentów, 

c. działalności szkół i przedszkoli na terenie Gminy Wierzchosławice, 

d. promocji działalności oświatowej, 

e. współpracy z placówkami edukacyjnymi i instytucjami oświatowymi; 

2. z obszaru tworzenia aktów prawa miejscowego, a w szczególności; 

a. wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do działania o rozwoju 
jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności obywatelskiej, 

b .uchwalanie Statutu Gminy, statutów jednostek pomocniczych, statutów instytucji kultury; 

c. ustalanie zakresu działania jednostek pomocniczych, zasad przekazywania im składników mienia do 
korzystania oraz zasad przekazywania środków budżetowych na realizację zadań przez te jednostki, 

d. spraw z zakresu przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2 i 2a ustawy o samorządzie gminnym, 

e. spraw dotyczących herbu Gminy, nazw ulic i placów, będących drogami gminnymi publicznymi lub nazw 
dróg wewnętrznych, w rozumieniu ustawy z dnia o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników, 

f. spraw dotyczących nadawania honorowego obywatelstwa Gminy; 

3. dotyczące organizacji opieki zdrowotnej i społecznej przez Gminę oraz współpracy w tym zakresie 
z innymi podmiotami, a w szczególności w obszarach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA527CF8-1BBA-48CB-B13D-A12A2F91C82E. Podpisany Strona 2



a. ochrony zdrowia, 

b. pomocy społecznej, 

c. polityki prorodzinnej, 

d. zabezpieczenia medycznego i dostępu do usług zdrowotnych, 

e. profilaktyki zdrowotnej. 

V.  Komisja Kultury, Sportu, młodzieży i współpracy z organizacjami pozarządowymi - do zakresu 
działania Komisji należą sprawy:  

1. dotyczące rozwoju społeczno – kulturalnego Gminy Wierzchosławice, organizacji życia społecznego 
i współpracy w tym zakresie z innymi podmiotami, a w szczególności w obszarach: 

a. kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami, 

b. ochrony dziedzictwa narodowego, 

c. kultywowania tradycji i patriotyzmu, 

d. kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

e. promocji Gminy, 

f. współpracy i działalności na rzecz klubów sportowych, a także organizacji pozarządowych oraz 
podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie; 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Aleksander 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA527CF8-1BBA-48CB-B13D-A12A2F91C82E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/4/2024 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - PRZEDMIOT I PROBLEMTYKA DZIAŁANIA KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY W WIERZCHOSŁAWICACH
	cyf. rz. I w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. II w zał.1 ust. 3
	cyf. rz. III w zał.1 ust. 2

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1 ust. 8
	cyf. rz. V w zał.1 ust. 3




